
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας 
που χορηγήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2-1/5376/
36979/2021/26-5-2021 υπουργική απόφαση, σχε-
τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
ή υποκαταστήματος της εταιρείας «MORGAN 
INTERNATIONAL MARITIME SERVICES, S.A.», με 
έδρα στον Παναμά.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων του Ορ-
γανισμού του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επι-
μελητηρίου Πειραιώς με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Τροποποίηση του άρθρου 3 «Επιλέξιμες Δαπά-
νες Έργων» της 7811/12.11.2018 απόφασης της 
4ης/08.11.2018/6 συνεδρίασης της Συγκλήτου 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών «Κατα-
νομή της παρακράτησης 20% από τα έσοδα των 
Π.Μ.Σ. η οποία κατανεμήθηκε υπέρ Ο.Π.Α. και 
κατατίθεται σε ιδρυματικό έργο στον ΕΛΚΕ/ΟΠΑ 
βάσει απόφασης Συγκλήτου Ο.Π.Α. (συνεδρία 
10η/29.3.2018)» (Β’  5533) όπως τροποποιήθηκε 
από την 7199/21.11.2019 (Β’ 4591) απόφαση της 
2ης/07.11.2019/5 Συνεδρίασης της Συγκλήτου.

4 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου Δι-
οίκησης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θρά-
κης στον Πρύτανη ή σε Αντιπρύτανη του Δημο-
κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΡΕΥΝΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5376/11469/2023 (1)

   Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2-1/5376/
36979/2021/26-5-2021 υπουργική απόφαση, σχε-
τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «MORGAN 
INTERNATIONAL MARITIME SERVICES, S.A.», με 
έδρα στον Παναμά.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ.1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 ”Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών“ (Α’ 141)» και τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1101

9807

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.01 22:57:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9808 Τεύχος B’ 1101/28.02.2023

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. της υπ’  αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’  3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’  1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/
1-12-1994 (Β’ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) 
κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5376/36979/2021/26-5-2021 
(Β’ 2311) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Το υπ’ αρ. 2212.2-1/5376/42866/2021/15-06-2021 έγ-
γραφο ΥΝΑΝΠ/ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ.

3. Την υπ’ αρ. 5306/09-07-2021 επιστολή της εταιρείας 
«MORGAN INTERNATIONAL MARITIME SERVICES, S.A.», από 
την οποία δεν προκύπτει η προσκόμιση, ως όφειλε, των 
προβλεπόμενων δικαιολογητικών για την γνωστοποίηση 
της έναρξης εργασιών στην αρμόδια ΔΥΟ, αποφασίζουμε:

Την διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας, που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5376/36979/2021/
26-5-2021 (Β’ 2311) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, σχετικά με την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα, γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της εταιρείας «MORGAN INTERNATIONAL MARITIME 
SERVICES, S.A.» με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ, διότι η εταιρεία 
δεν γνωστοποίησε την εγκατάσταση του γραφείου της 
στην Ελλάδα που προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 2 
της προαναφερόμενης υπουργικής απόφασης. Η άδεια 
που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή παύει να ισχύει 
και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, όπως ρητά ανα-
φέρεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 699 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων του Ορ-
γανισμού του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επι-
μελητηρίου Πειραιώς με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Το π.δ. 267/2000 «Οργανισμός του Εμπορικού και 
Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Πειραιώς» (Α’ 218).

3. Την υπ’ αρ. 649/10-02-23 βεβαίωση του Τμήματος Οι-
κονομικής Διοίκησης για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 267/2000 
«Οργανισμός του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελη-
τηρίου Πειραιώς», με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9809Τεύχος B’ 1101/28.02.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
   Αριθμός 

 θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
   Αριθμός 

 θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

  Αριθμός 

 θέσεων 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

  ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

   Αριθμός 

 θέσεων 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

 ΚΛΑΔΟΣ 
 Αριθμός 

 θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

   Αριθμός 

 θέσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9810 Τεύχος B’ 1101/28.02.2023

Ρητά μνημονεύουμε τα κάτωθι:
1) Στον Κλάδο Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού υπάρ-

χει επιπλέον μία (1) θέση υπό πρόσληψη (προκήρυξη 
8Κ/2020).

2) Στον Κλάδο Τ.Ε. Πληροφορικής υπάρχει μόνο μία (1) 
θέση υπό πρόσληψη (προκήρυξη 8Κ/2020).

3) Στον Κλάδο Δ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού υπάρχει 
επιπλέον μία (1) θέση δεσμευμένη (υπάρχει εγκριτική 
απόφαση υπ’ αρ. 50/04-11-21 ΠΥΣ - δεν έχει συμπερι-
ληφθεί σε προκήρυξη).

4) Στον Κλάδο Υ.Ε. Επιμελητών-Κλητήρων υπάρχει 
μόνο μία (1) θέση δεσμευμένη (υπάρχει εγκριτική από-
φαση υπ’ αρ. 50/04-11-21 ΠΥΣ - δεν έχει συμπεριληφθεί 
σε προκήρυξη).

5) Στην περίπτωση Β: ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ, οι δύο (2) θέ-
σεις που αναφέρονται στον πίνακα αντιστοίχισης είναι 
προσωποπαγείς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΟΡΚΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2076 (3)

Τροποποίηση του άρθρου 3 «Επιλέξιμες Δαπά-
νες Έργων» της 7811/12.11.2018 απόφασης της 
4ης/08.11.2018/6 συνεδρίασης της Συγκλήτου 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών «Κα-
τανομή της παρακράτησης 20% από τα έσοδα 
των Π.Μ.Σ. η οποία κατανεμήθηκε υπέρ Ο.Π.Α. 
και κατατίθεται σε ιδρυματικό έργο στον ΕΛΚΕ/
ΟΠΑ βάσει απόφασης Συγκλήτου Ο.Π.Α. (συνε-
δρία 10η/29.3.2018)» (Β’ 5533) όπως τροποποι-
ήθηκε από την 7199/21.11.2019 (Β’ 4591) από-
φαση της 2ης/07.11.2019/5 Συνεδρίασης της 
Συγκλήτου.

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
(το οποίο ασκεί αρμοδιότητες 
Συμβουλίου Διοίκησης βάσει 
της παρ. 5 του άρθρου 448 του ν. 4957/2022)

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινω-
νία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα τις περ. δ), ιγ) και 
ιδ) της παρ. 1 του άρθρου 14 την παρ. 4 του άρθρου 237 
και την παρ. 5 του άρθρου 448 και το Κεφάλαιο ΚΖ’.

2. Την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την υπ’ αρ. 4304/29.07.2022 (Β’ 4401) απόφαση της 
1ης έκτακτης/26.07.2022/4 συνεδρίασης του Πρυτανι-
κού Συμβουλίου «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
των περ. ζ’, η’, θ’, ι’ και ιθ’ της παρ. 1 του άρθρου 14 ”Αρ-
μοδιότητες Συμβουλίου Διοίκησης“ του ν. 4957/2022 
(Α’ 141)».

5. Την υπ’ αρ. 4300/28.07.2022 (Β’ 4426) απόφαση του 
Πρύτανη, που αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Πρύτανη στους Αντιπρυτάνεις του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών και τον καθορισμό σειράς αναπλήρω-
σης του Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

6. Την υπ’ αρ. 1130/22.03.2021 (Β’ 1365) απόφαση της 
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(συνεδρίαση 6η/21.12.2020), με την οποία εγκρίθηκε ο 
Οδηγός Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κέντρου Έρευνας του Οικονομικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α.), σε ό,τι δεν είναι 
σε αντίθεση με τον ν. 4957/2022.

7. Την υπ’ αρ. 4501/01.09.2022 (ΑΔΑ: ΩΣΠΜ469Β4Μ-
ΩΓΔ-1) πράξη ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμ-
βουλίου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

8. Την υπ’  αρ. 7811/12.11.2018 απόφαση της 
4ης/08.11.2018/6 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών «Κανονισμός Δια-
χείρισης Έργου, απόφασης Συγκλήτου 10η συνεδρία-
ση/29.03.2018, που αφορά στο 20% παρακράτηση από 
τα έσοδα των Π.Μ.Σ.» (Β’ 5533), όπως τροποποιήθηκε 
από την υπ’ αρ. 7199/21.11.2019 (Β’ 4591) απόφαση της 
2ης/07.11.2019/5 Συνεδρίασης της Συγκλήτου.

9. Την εισήγηση της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε./
Ο.Π.Α. (συνεδρίαση 149η/25.01.2023/2.3.) «Εισήγηση 
για την τροποποίηση επιλέξιμων δαπανών στα έργα 
των Τμημάτων», όπως διαβιβάστηκε με το υπ’  αρ. 
1482/02.02.2023 έγγραφο της Προϊσταμένης της ΜΟΔΥ 
ΕΛΚΕ/ΟΠΑ.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

Α. Την τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 3 «Επιλέξι-
μες Δαπάνες Έργων» της υπ’ αρ. 7811/12.11.2018 απόφα-
σης της 4ης/08.11.2018/6 συνεδρίασης της Συγκλήτου 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών «Κατανομή της 
παρακράτησης 20% από τα έσοδα των Π.Μ.Σ. η οποία 
κατανεμήθηκε υπέρ Ο.Π.Α. και κατατίθεται σε ιδρυματικό 
έργο στον ΕΛΚΕ/ΟΠΑ βάσει απόφασης Συγκλήτου Ο.Π.Α. 
(συνεδρία 10η/29.3.2018)» (Β’ 5533) όπως τροποποιήθη-
κε από την υπ’ αρ. 7199/21.11.2019 (Β’ 4591) απόφαση 
της 2ης/07.11.2019/5 Συνεδρίασης της Συγκλήτου, η 
οποία αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«1. Επιλέξιμες δαπάνες των έργων ”Ενίσχυση Εκπαι-
δευτικής και Ερευνητικής Δραστηριότητας Τμήματος Χ“ 
είναι οι ακόλουθες και πραγματοποιούνται σύμφωνα 
με τους εγκεκριμένους προϋπολογισμούς των έργων 
και τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α.:

α) Δαπάνες αγοράς και συντήρησης εξοπλισμού 
(υπολογιστών, ηλεκτρονικών συγκροτημάτων και εξο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9811Τεύχος B’ 1101/28.02.2023

πλισμού τηλεπικοινωνιών, μηχανών γραφείου, λοιπού 
εξοπλισμού), επιστημονικών οργάνων και αδειών λογι-
σμικού για τις ανάγκες του Τμήματος,

β) δαπάνες αγοράς υλικών άμεσης ανάλωσης, εντύ-
πων, γραφικής ύλης και βιβλίων για τις ανάγκες του 
Τμήματος,

γ) δαπάνες αγοράς επίπλων, σκευών και ειδών γραφεί-
ου για τις ανάγκες του Τμήματος,

δ) δαπάνες χρήσης νεφοϋπολογιστικών υπηρεσιών 
για τις ανάγκες του Τμήματος,

ε) δαπάνες συνδρομών του Τμήματος σε επιστημονι-
κούς οργανισμούς,

στ) δαπάνες μετακινήσεων, διαμονής και ημερήσιας 
αποζημίωσης εκπαιδευτικού προσωπικού του Τμήματος 
για εκπαιδευτικούς και ερευνητικούς σκοπούς,

ζ) δαπάνες μετακινήσεων, διαμονής και ημερήσιας 
αποζημίωσης επισκεπτών καθηγητών/ερευνητών για 
εκπαιδευτικούς σκοπούς,

η) δαπάνες μετακινήσεων, διαμονής και ημερήσιας 
αποζημίωσης φοιτητών, υποψηφίων διδακτόρων και 
μεταδιδακτόρων του Τμήματος για εκπαιδευτικούς και 
ερευνητικούς σκοπούς, καθώς και για συμμετοχή σε δι-
εθνείς διαγωνισμούς,

θ) δαπάνες εγγραφής εκπαιδευτικού προσωπικού, φοι-
τητών, υποψηφίων διδακτόρων και μεταδιδακτόρων του 
Τμήματος σε επιστημονικά συνέδρια και θερινά σχολεία,

ι) δαπάνες υποβολής άρθρων σε διεθνή περιοδικά,
ια) δαπάνες χορήγησης υποτροφιών σε φοιτητές,
ιβ) δαπάνες τηλεπικοινωνιών, ταχυμεταφορών και 

τραπεζικά έξοδα που αφορούν στις εκπαιδευτικές και 
ερευνητικές δραστηριότητες του Τμήματος,

ιγ) δαπάνες ενοικίασης χώρων για εκδηλώσεις του 
Τμήματος,

ιδ) λοιπές δαπάνες, όπως έξοδα δημοσιότητας, δημο-
σιεύσεων, προβολής, φιλοξενίας προσκεκλημένων του 
Τμήματος, αγοράς εκπαιδευτικού υλικού, οργάνωσης 
συνεδρίου, οργάνωσης ορκωμοσιών, κ.λπ.,

ιε) αμοιβές επισκεπτών καθηγητών/ερευνητών και 
πανεπιστημιακών υποτρόφων,

ιστ) αμοιβές φοιτητών, υποψηφίων διδακτόρων και με-
ταδιδακτόρων για επικουρικό έργο προς το Τμήμα (επί-
βλεψη εργαστηρίων, φροντιστηριακές ασκήσεις, κ.λπ.),

ιζ) αμοιβές τρίτων για την υποστήριξη δραστηριοτή-
των του Τμήματος,

ιη) αμοιβές πρόσθετης απασχόλησης μόνιμου και επί 
συμβάσει προσωπικού του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (πλην μελών Δ.Ε.Π.) για την υποστήριξη δραστη-
ριοτήτων του Τμήματος,

ιθ) δαπάνες για πιστοποίηση προγραμμάτων Τμήματος 
και Σχολής,

ιι) δαπάνες για χρηματοδότηση συνεδρίων/ημερίδων 
που διοργανώνονται από το Οικονομικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ

    Αριθμ. ΔΠΘ/ΣΔΙΟΙΚ/32490/172/14/02/2023 (4)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου Διοί-
κησης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159).
2. Το π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση - 

συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 124).

3. Τα άρθρα 8 και 9 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικη-
τικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

4. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

5. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το άρθρο 14 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπου ορίζονται οι 
αρμοδιότητες του Συμβουλίου Διοίκησης και σύμφωνα 
με την παρ. 2 του ως άνω άρθρου, με απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης δύναται να μεταβιβάζεται η άσκηση 
των αρμοδιοτήτων των περ. ζ’, η’, θ’, ι’ και ιθ’ της παρ. 1 
στον Πρύτανη του Α.Ε.Ι. ή τον αρμόδιο Αντιπρύτανη, 
εφόσον του έχει ανατεθεί ο αντίστοιχος τομέας ευθύνης.

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/31435/2111/8-2-2023 
(ΔΠΘ/ΣΔΙΟΙΚ/31436/141/8-2-2023) εισήγηση του Πρύ-
τανη του Δ.Π.Θ. Καθηγητή Φώτιου Μάρη περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου Διοίκησης Δ.Π.Θ. 
στον Πρύτανη ή σε Αντιπρύτανη του Δημοκριτείου Πα-
νεπιστημίου Θράκης.

8. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
(Β’ 267) απόφαση του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. περί καθορι-
σμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-
των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης 
Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

9. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ., 
περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυ-
τάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31-8-2026.

10. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/17420/1728/18-11-2022
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1086) διαπιστωτική πράξη, με την οποία διαπι-
στώνεται η συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

11. Τις άμεσες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπη-
ρεσιών και μονάδων του Ιδρύματος.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού η του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9812 Τεύχος B’ 1101/28.02.2023

τακτικού προϋπολογισμού του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης, αποφάσισε να εγκρίνει:

Τη μεταβίβαση των κάτωθι αρμοδιοτήτων του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Δ.Π.Θ. στον Αντιπρύτανη Οικο-
νομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Κωνσταντίνο 
Χαλιορή του Εμμανουήλ, Καθηγητή του Τμήματος Πολι-
τικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Δ.Π.Θ., 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ908459:

α) Nα εγκρίνει, κατόπιν εισήγησης του Εκτελεστικού 
Διευθυντή, την εκτέλεση δαπανών, να λαμβάνει κάθε 
απόφαση που απαιτείται (εκτός από όσες παρακάτω 
εξαιρούνται ρητά) για τη διεξαγωγή κάθε είδους δια-
γωνιστικής διαδικασίας για τη σύναψη δημόσιων συμ-
βάσεων με σκοπό την προμήθεια ειδών, την παροχή 
υπηρεσιών ή την εκτέλεση έργων ή μελετών, εφόσον 
οι δαπάνες βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό ή το 
ΕΠΑ του Α.Ε.Ι. και υπερβαίνουν το όριο της αξίας δαπα-
νών που έχει ανατεθεί στον Πρύτανη του Α.Ε.Ι., σύμφωνα 
με την περ. ζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15, να λαμβάνει 
κάθε απόφαση που απαιτείται για την εκτέλεση των ως 
άνω δημοσίων συμβάσεων έως την ολοκλήρωσή τους, 
καθώς και να εγκρίνει την εκτέλεση έργων και μελετών 
για την αναβάθμιση των υποδομών και του εξοπλισμού 
των ακαδημαϊκών μονάδων και λοιπών ακαδημαϊκών και 
ερευνητικών δομών του Α.Ε.Ι. στο πλαίσιο υλοποίησης 
του στρατηγικού σχεδίου του Α.Ε.Ι., σύμφωνα με τους 
διαθέσιμους πόρους του.

Εξαιρούνται ρητά και παραμένουν στην αρμοδιότητα 
του Συμβουλίου Διοίκησης:

1. Η έγκριση για την εκτέλεση δαπανών - προκήρυξη 
διαγωνισμών, άνω του ορίου της απευθείας ανάθεσης.

2. Η έγκριση του τεύχους διακήρυξης και του σχεδίου 
σύμβασης για την προμήθεια ειδών, την παροχή υπη-
ρεσιών και την μίσθωση ακινήτων, της σκοπιμότητας - 
μελέτης, των τευχών δημοπράτησης και του σχεδίου 
σύμβασης για την εκτέλεση έργων ή μελετών.

3. Η απόφαση κατακύρωσης των δημόσιων διαγω-
νισμών.

4. Η ματαίωση αποτελεσμάτων διαγωνισμών.
5. Η έγκριση τεχνικών προδιαγραφών ή εκθέσεων.
6. Η έγκριση τροποποίησης και παράτασης συμβά-

σεων.
7. Οι αποφάσεις επί ενστάσεων, προσφυγών, αιτήσεων 

θεραπείας.
8. Η αντικατάσταση/επικαιροποίηση ειδών.
9. Η έγκριση Ανακεφαλαιωτικών Πινάκων Εργασιών.
10. Η έκπτωση αναδόχου.
11. Η κατάπτωση εγγυητικών επιστολών.
β) Να συγκροτεί τις πάσης φύσεως επιτροπές, όπως 

τεχνικών προδιαγραφών, διενέργειας και αξιολόγησης, 
παρακολούθησης και παραλαβής, και να εγκρίνει τα πρα-
κτικά τους για διαγωνιστικές διαδικασίες που εμπίπτουν 
στην αρμοδιότητά του.

γ) Να αποδέχεται, κατόπιν εισήγησης του Εκτελεστικού 
Διευθυντή, κάθε είδους δωρεά που αφορά σε χρήμα, 
ακίνητα, είδη, υπηρεσίες, εξοπλισμό ή την εκτέλεση 
έργων/μελετών, προς όφελος του Α.Ε.Ι., κληρονομιά ή 
κληροδοσία, καθώς και χορηγία, εφόσον δεν αντίκειται 
στην αποστολή του Α.Ε.Ι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  O Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 87 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΡΕΥΝΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ (Κ.Ε.Θ.Ι.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 18845/10-05-2018 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών «Καθορισμός 
των οργάνων διοίκησης του Κέντρου Ερευνών για Θέμα-
τα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι.) και ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης 
και λειτουργίας των υπηρεσιών του» (Β’ 1769).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) ”Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο-Κλαδολόγιο)“» - ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ.

3. Την υπ’ αρ. 22060/22-04-2021 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Συγκρό-
τηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ερευνών 
για Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 338).

4. Την υπ’ αρ. 26902/14-03-2022 απόφαση της Υφυπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 22060/22-04-2021 απόφασης ”Συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ερευνών για 
Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ)“ (Υ.Ο.Δ.Δ. 338)» - (Υ.Ο.Δ.Δ. 239).

5. Την από 23-01-2023 εισήγηση της Προϊσταμένης Δι-
εύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης του 
Κ.Ε.Θ.Ι. περί μη πρόκλησης δαπάνης στον προϋπολογι-
σμό του ΚΕΘΙ σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), από την αντιστοίχηση των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του φορέα με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού του φορέα, όπως περιλαμβάνονται 
στην υπ’ αρ. 18845/10-05-2018 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 1769), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9813Τεύχος B’ 1101/28.02.2023

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμό
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμό
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ � 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ)

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ � 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ 8

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΕ 
ΘΕΜΑΤΑ 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΕ 
ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 8

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμό
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμό
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμό
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμό

θέσεων
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ �
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ � 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9814 Τεύχος B’ 1101/28.02.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό 
ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται 
στην υπ’ αρ. 18845/10-05-2018 κοινή υπουργική από-
φαση, του Κέντρου Ερευνών για Θέματα Ισότητας, οι 
οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 και οι οποίες δεν 
αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, 
παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Η κάτωθι υφιστάμενη θέση που συστάθηκε στο 
Κ.Ε.Θ.Ι., σύμφωνα με το άρθρο 14 της υπ’ αρ. 18845/
10-05-2018 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτε-
ρικών και Οικονομικών «Καθορισμός των οργάνων 

διοίκησης του Κ.Ε.Θ.Ι. και ρύθμιση θεμάτων οργάνω-
σης και λειτουργίας των υπηρεσιών του» (Β’ 1769) και 
έχει εγκριθεί προς πλήρωση με την υπό στοιχεία ΔΙ-
ΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./56/οικ.7640/12-05-2022 Πράξη Υπουρ-
γικού Συμβουλίου 33/2006 (παρ. 1 του άρθρου 2), η 
οποία δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχι-
σης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 και παρα-
μένει ως έχει:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 
ή ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΝΑ ΣΤΕΦΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011012802230008*


